

Договор  
№ 1807  
от 24.09.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись)

Литвинов Александр  
Анатольевич  
(фамилия, инициалы)

« 01 » февраля 2022 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 422136)

**Филиал ГУП СК "Ставрополькрайводоканал" Предгорный  
"Межрайводоканал". Производственно-техническое подразделение  
Ессентукское**  
(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 355037, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Доваторцев, дом № 35 «а»; Фактический адрес: 357351, Ставропольский край, ст. Ессентукская, ул. Гагарина, д. № 295  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2635040105  
(ИНН работодателя)

262643001  
(КПП работодателя)

1022601934630  
(ОГРН работодателя)

36.00  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Можненко Олег Юрьевич  
(Ф.И.О.)

01.02.2022  
(дата)

  
(подпись)

Салинко Геннадий Иванович  
(Ф.И.О.)

01.02.2022  
(дата)

# Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Филиал ГУП СК "Ставрополькрайводоканал" Предгорный "Межрайводоканал". Производственно-техническое подразделение Ессентукское

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 93                                                                               | 93                                                                | 0                                                                                                                                                         | 43      | 19      | 31  | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 178                                                                              | 178                                                               | 0                                                                                                                                                         | 80      | 55      | 43  | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 49                                                                               | 49                                                                | 0                                                                                                                                                         | 42      | 7       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                                                    | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                                                                | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                    |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
|                                     |                                                                                                |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                    |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                                                              | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                 | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
|                                     | 1. Ремонтно-эксплуатационный участок Суворовский                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                    |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 07000101                            | Водораздатчик (357364 Ставропольский край, Предгорный район, станция Бекешевская, улица 9 Мая) | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                  | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 07000102                            | Начальник участка (357390, Ставропольский край,                                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                  | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |

[illegible]

|           |                                                                                                                                                            |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 070000111 | Бекешевская)<br>Старший слесарь аварийно-восстановительных работ (357390, Ставропольский край, Предгорный район, станция Суворовская, улица Шоссейная, 99) | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 070000112 | Старший слесарь аварийно-восстановительных работ (357390, Ставропольский край, Предгорный район, станция Суворовская, улица Шоссейная, 99)                 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 070000113 | Электротехник занятый на резке и ручной сварке (Бекешевский)                                                                                               | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 070000114 | Оператор хлораторной установки (Бекешевский) (357364, Ставропольский край, Предгорный район, станция Бекешевская)                                          | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 070000115 | Техник (357390, Ставропольский край, Предгорный район, станция Суворовская, улица Шоссейная, 99)                                                           | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 070000201 | 2. Ремонтно-эксплуатационный участок Боргустанский<br>Начальник участка (357373, Ставропольский край, Предгорный район, ул. Кооперативная)                 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 070000202 | Машинист насосных установок (357373, Ставропольский край, Предгорный район, Боргустанский, сельсовет)                                                      | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 070000203 | Машинист насосных установок (357373, Ставропольский край, Предгорный район, станция Боргустанская, МТФ 3)                                                  | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 070000204 | Машинист насосных установок (357373, Ставропольский край, Предгорный район, станция Боргустанская, Бригада 3)                                              | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 070000205 | Старший слесарь аварийно-восстановительных работ (357373, Ставропольский край,                                                                             | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |

[illegible]

|          |                                                                                                                                                                                            |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 07000309 | Старший слесарь аварийно-восстановительных работ (357380, Ставропольский край, Предгорный район, село Юца, пер. Почтовый, бригада № 5)                                                     | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | -   | - | 3.2 | -   | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 07000310 | Старший слесарь аварийно-восстановительных работ (357380, Ставропольский край, Предгорный район, село Юца, пер. Почтовый, бригада № 5)                                                     | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | -   | - | 3.2 | -   | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 07000311 | Электрогазосварщик занятый на резке и ручной сварке (357380, Ставропольский край, Предгорный район, село Юца, пер. Почтовый, бригада № 5)                                                  | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | 3.1 | - | -   | 3.2 | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  |
| 07000312 | Электрогазосварщик занятый на резке и ручной сварке (357380, Ставропольский край, Предгорный район, село Юца, пер. Почтовый, бригада № 5)                                                  | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | 3.1 | - | -   | 3.2 | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  |
| 07000313 | Водораздатчик (357380, Ставропольский край, Предгорный район, село Юца, пер. Почтовый, бригада № 5)                                                                                        | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | -   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 07000314 | Техник (357380, Ставропольский край, Предгорный район, село Юца, пер. Почтовый, бригада № 5)                                                                                               | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | -   | - | -   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 07000401 | <b>4. Ремонтно-эксплуатационный участок Новоблагодарненский (357362, Ставропольский край, Предгорный муниципальный округ, с. Новоблагодарное, ул. Лермонтова, 88)</b><br>Начальник участка | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | -   | - | -   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 07000402 | Старший слесарь аварийно-восстановительных работ                                                                                                                                           | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | -   | - | -   | 3.2 | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 07000403 | Электрогазосварщик занятый на резке и ручной сварке                                                                                                                                        | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | 3.1 | - | -   | 3.2 | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  |
| 07000501 | <b>5. Ремонтно-эксплуатационный участок Подкумский</b><br>Начальник участка (357371, Ставропольский край, Предгорный район, посёлок Подкумок, улица Ессентукская, 70 а)                    | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | -   | - | -   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|          |                                                                                                                                                      |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 07000502 | Мастер (357371, Ставропольский край, Предгорный район, посёлок Подкумок, улица Ессентукская, 70 а)                                                   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 07000503 | Машинист насосных установок (357375, Ставропольский край, Предгорный район, посёлок Нежинский)                                                       | -   | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 07000504 | Машинист насосных установок (357371, Ставропольский край, Предгорный район, посёлок Подкумок, улица Ессентукская, 80)                                | -   | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 07000505 | Водораздатчик (357371, Ставропольский край, Предгорный район, посёлок Подкумок, улица Ессентукская 70 а)                                             | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 07000506 | Старший слесарь аварийно-восстановительных работ (357371, Ставропольский край, Предгорный район, посёлок Подкумок, улица Ессентукская, 70 а)         | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 07000507 | Старший слесарь аварийно-восстановительных работ (357371, Ставропольский край, Предгорный район, посёлок Подкумок, улица Ессентукская, 70 а)         | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 07000508 | Слесарь аварийно-восстановительных работ (капитализации) (357371, Ставропольский край, Предгорный район, посёлок Подкумок, улица Ессентукская, 70 а) | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 07000509 | Слесарь аварийно-восстановительных работ (капитализации) (357371, Ставропольский край, Предгорный район, посёлок Подкумок, улица Ессентукская, 70 а) | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 07000601 | 6. Ремонтно-эксплуатационный участок Яснополянский (357372, Ставропольский край, Предгорный район, посёлок Ясная Поляна)<br>Начальник участка        | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

[illegible]

[illegible]

